

Nämnden i korthet

11 maj, 2023

Sammanträde maj



Information & diskussion

- ❖ Ordförande Peter Munter informerade om konferensen “Att leda digitalisering i skolan” som han besökt tillsammans med skolchef Henrik Ljungqvist och vice ordförande Ingegärd Branting. Konferensen handlade bland annat om nationella prov som på sikt ska bli digitala.
- ❖ Skolchef Henrik Ljungqvist berättade om att han just nu samarbetar med HR för att se över **rollen som barnskötare** i Flens kommun. Barnskötare med relevant examen kommer att nyanställas med titel *barnskötare med examen* för att i system kunna skilja barnskötare med och utan examen vid till exempel omställningsarbete.

- ❖ Säkerhetsstrateg Jessica Tallklint Lundquist berättade om **Cosafes säkerhetsapp**. Det är en app för internkommunikation som kan användas vid till exempel inrymning. Ett pilotprojekt startar inom kort där appen ska testas på Stenhammarskolan 7-9, Bruksskolan, Tallbacken förskola, Fritidsgården i Flen och delar av Kulturskola och Måltidsservice.

Jessica berättar också att **Stenhammarskolan är låst** sedan påsklovet och att det numera krävs tagg för att komma in. Det är en del av det systematiska säkerhetsarbetet för att kunna säkra

skolan vid till exempel inrymning.

Det har hittills fungerat bra trots något ökad administration för vaktmästare.



Jessica berättar om **Säkerhetsdagen** som var på Prins wilhelmgymnasiet för alla lärare i gymnasiet, grundskola 7-9 och kulturenheten den 8 maj. Lärare och övrig personal utbildades i hjärt- och lungräddning, brandsäkerhet, möta människor i kris, kriskommunikation och källkritik. De fick också möjlighet att tillsammans med polis och skådespelande elever öva på hot- och våldssituationer och senare också arbeta med sina krisplaner.

- ❖ Process- och kvalitetschef Åsa Andersson berättade om **årets kvalitetsdag** som går av stapeln den 5 oktober. Det är en dag då chefer, rektorer, nämnd och förvaltningsledning träffas och arbetar tillsammans med kommande nämndplan.
- ❖ Skolchef Henrik Ljungqvist informerade om **statistik och skillnader som rör behöriga och legitimerade lärare** med anledning av en artikel som publicerats.

Det finns olika sätt att mäta och siffrorna visar olika beroende av hur och vad som redovisas. Till exempel Stenhammarskolan 7-9 hade enligt artikeln 50,8 % behöriga lärare. Stenhammarskolan 7-9 har enligt skollednings statistik 78 % behöriga lärare som undervisar i det ämne som de är

behöriga i. Då dessa lärare också i vissa fall undervisar i ämnen de inte är behöriga i ger det upphov till att statistiken blir olika beroende av hur vi mäter.

För övriga skolor är skolornas egen statistik (i artikel redovisad siffra inom parentes):

Stenhammar 4-6: 65 %, 74 % från ht-2023 (35,6 %)

Stenhammar F-3: 79 % (61,8%)

Brukskolan: 71 %, 86 % från ht-2023 (48,1 %)

Kyrkskolan: 100 % (78,4 %)

Bettna skola: 66 % (17,5 %)

Malmaskolan: 80 % (35,9 %).

Utbildningsärenden

- Säkerhetsstrateg Jessica Tallklint Lundquist berättade **säkerhetsprocessen** och de rutiner för att få in lägesrapporter från alla verksamheter och på så sätt få regelbundna rapporter varje vecka. Dessa används för att arbeta förebyggande och snabbt kunna åtgärda eventuella allvarigare händelser. Varje enhet har en utsedd enhetsrapportör som är utsedd av chef. Denne rapporterar in händelser varje vecka.
- Jessica informerade om skillnaden mellan synpunkter och **klagomål** enligt skollagen. Synpunkter som inte rör myndighetsbeslut kan lämnas i ett formulär på hemsidan och handläggs av den som ansvarar för det som ärendet gäller.

Klagomål enligt 4 kap. 8 § skollagen är något annat och utreds av huvudmannen. Sedan nuvarande rutin infördes år 2019 har inga ärenden gått vidare till Skolinspektionen. De få klagomål som inkommer har övervägande delen berört brister i särskilt stöd.

- Process- och kvalitetschef Åsa Andersson har tillsammans med säkerhetsstrateg och juridiskt sakkunnig Jessica Tallklint Lundquist varit med i en **webbsändning på Sveriges kommuner och regioner (SKR) i Stockholm** för att lyfta svårigheter vid tillsyn av fristående förskolor. Det är kommuner som är tillsynsansvariga för fristående förskolor och när det gäller **konfessionella inslag** är de tillåtna i den del av dagen som inte är undervisning. Dilemmat i det är att avgöra vad i förskolans verksamhet som räknas som undervisning och inte. Juridiska experter ger olika svar och flera kommuner lyfter samma problematik. Konfessionella inslag betyder att förskolan har en religiös inriktning och de konfessionella inslagen ska alltid vara frivilliga. Nämnden fick se webbsändningen från SKR.
- Flens kommun deltar i ett projekt anordnat av **SKR, StyrSAM**, där ett utbildningsmaterial tagits fram. En del av detta är ett test för självvärdering där nämndledamöter och tjänstepersoner får skatta sig själva. Den här gången fick nämndens ledamöter skatta hur väl de instämde med

påståendet "Vi har en tydlig rollfördelning mellan nämnd och förvaltning". Nämndens ledamöter instämde alla i detta till stor del eller helt och hållet.

Månadsrapport

På varje nämndsammanträde presenteras en månadsrapport vilket är ett sätt för förvaltningen att informera nämnden löpande om olika verksamheter. Vad som presenteras i varje månads månadsrapport styrs av ett årshjul som finns framtaget för att viktiga delar i verksamheterna ska komma med och följas upp.

- Säkerhetsstrateg Jessica Tallklint Lundquist redovisade statistik och analys för ärenden som rör **kränkande behandling**. En polisanmälan är upprättad under perioden. De flesta ärenden rör händelser på skolgård.
- Säkerhetsstrateg informerade om inkomna **klagomålsärenden**. Ett ärende hade kommit in under perioden. Informationen är kort och beskriver bara vad ärendet berör till exempel särskilt stöd eftersom dessa ärenden ofta är sekretess.
- Ekonomichef Simon Herlitz presenterade periodens **ekonomiska resultat** som visar på -1,4 miljoner kronor och en negativ avvikelse på 2,3 miljoner kronor på helårsprognos. Det blir färre barn och elever vilket leder till att enheterna får minskad budget. Störst avvikelse är det nu i grundskolan (-1,8 miljoner kronor). Skolskjutskostnader har ökat 10 % mot beräknat under perioden på grund av att priserna ökat.
- Skolchef Henrik Ljungqvist gick igenom huvudmannens **svaret till Skolinspektionen för de tillsyner** som gjorts på skolor.
- Skolchef berättade om läget med **Piggelinhallen**. Feelgood har gjort en bullermätning. Till skillnad från tidigare mätning har den här genomförts genom att mätare fästs på idrottslärare. Mätningarna visade på för höga bullernivåer för de som arbetar i lokalen hela dagar. Arbetsmiljön kan förbättras genom att lärare får formgjutna hörselskydd men för att säkerställa hur bullret blir för elever som vistas i hallen har ytterligare en mätning beställts. I denna ska mätare fästas på elever. Akustikplattor kommer att sättas upp i tak och på väggar. I nuläget har eleverna idrott utomhus i väntan på åtgärder.
- Förvaltningschef Lena Furén berättade om en **revision** (granskning) som görs nu i Flens kommun. Revisionen berör välfärdsbrott och görs av PWC. För Barn-, utbildnings- och kulturnämndens del är det föreningsbidrag som granskas och PWC har intervjuat de tjänstepersoner som berörs.
- Skolchef Henrik Ljungqvist berättade om **verksamhetsplaner** inom det systematiska kvalitetsarbetet. Verksamhetsplanerna är i första hand ett verktyg för verksamheten. Den nya verksamhetsplaneringen kommer att utgå ifrån fyra delar och normallägen har tagits fram för hur det bör se ut. Ett exempel är inom pedagogisk planering där det finns ett framtaget normalläge. Detta gör det tydligt för rektor och medarbetare att årligen skatta hur de ligger till. Analys kan sedan göras ur olika perspektiv på områden som huruvida ledning skapar bra förutsättningar för sina medarbetare att göra ett bra jobb. De nya verksamhetsplanerna kommer att förändra en del i hur skolorna arbetar och öka delaktighet.

Barn-, utbildnings- och kulturnämndens beslut

- ★ Ärendet för **tillsyn av Ålidens förskola** har pågått sedan 2019 i och med att ny lagstiftning kommit under tiden för tillsyn. Ålidens förskola har vidtagit åtgärder och nämnden beslutade därför att avsluta ärendet.
- ★ Flens kommun har idag ingen verksamhet för elever som tillhör gymnasiesärskola (nytt namn: anpassad gymnasieskola från 230701). De elever som bor i Flen reser därför idag till Katrineholms kommun för detta. Det innebär att elever får resa långa sträckor samtidigt som det ger en kostnad per elev som är högre än riksgenomsnittet. På grund av detta hade förvaltningen föreslagit en **utredning av konsekvenser av att starta en anpassad gymnasieskola** i Flens kommun. Nämnden beslutade att förvaltningen ska genomföra en sådan utredning och att den ska redovisas på sammanträdet i september (230914).

Nästa nämndsammanträde är den 15 juni. Kallelse med ärenden publiceras på flen.se anslagstavla en vecka innan.

Du hittar alla kallelser och protokoll i sin helhet här:

<https://flen.se/om-flen/politik-paverkan/kallelser-protokoll/> I kallelserna finns underlag och handlingar. I protokollet ser du besluten.

Om du har några frågor eller vill läsa någon rapport eller annat material kan du kontakta oss på buk@flen.se och vill du följa oss på Instagram hittar du oss här: **@bildninglust**

Hälsningar

Sabina Dernelid

Nämndsekreterare

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen